

GMKA



GÜNEY MARMARA  
KALKINMA AJANSI  
SOUTH MARMARA  
DEVELOPMENT AGENCY

Açıklamalar: :

Başbakanlık Özelleştirme İdaresi Başkanlığının koordinasyonunda yürütülen Özelleştirme Sosyal Destek Projesi kapsamında yer alan İş Geliştirme Merkezleri (İŞGEM), küçük girişimcilerin iş kurmasını ve geliştirmesini destekleyen bir istihdam ve iş kurma modelidir.

İş Geliştirme Merkezleri bünyesinde barındırdığı işletmelere işletme geliştirme koçluğu, destek ağlarına ulaşım, finans kaynaklarına erişim imkânı, uygun koşullarda iş yeri mekânı, ortak ofis ekipmanı, ofis hizmetleri gibi hizmetler sunmaktadır. Bu sayede girişimcinin işini kurarken borçla işe başlamaması ve firmaların işletme sermayesinin cebinde kalması sağlanmaktadır.

Ayrıca firmaların tanıtımı İŞGEM çatısı altında internet sitelerinde yapılmakta, pazar araştırmaları İŞGEM müdürlüğü tarafından yapıp firmalar bilgilendirilmekte, ortak organizasyonlar sayesinde firmalar ulusal ve uluslararası fuarlara katılabilmektedir.

Kuruluş aşamasında verilen desteğin gelecekte yurt genelinde faaliyet gösterilmesi hatta ihracat yapılabilmesinde ve firmanın büyümesinde büyük rol oynadığı yadsınamaz bir gerçektir. Bu bağlamda İŞGEM'ler işletmelerin en kırılgan oldukları ilk yıllarını sağlıklı bir şekilde aşmalarını ve büyümelerini sağlamak amacıyla kurulduğu için işletme Kuluçkası veya İşletme Fidanlığı

olarak da adlandırılmaktadır.

İŞGEM’lerde yer almak isteyen girişimciler internet sitesinden edindikleri başvuru formunu doldurarak başvurularını yapmaktadırlar. İŞGEM bünyesinde işlerini kuran işsizler, 3 yıllık süre içerisinde kendilerini mesleki ve ekonomik yönden geliştirerek kurumsal kapasitelerini artırmak için altyapı oluşturmaktadırlar. 3 yıl sonunda iş sahipleri mezun olarak organize sanayi bölgelerinde veya küçük sanayi sitelerinde işlerini devam ettirmektedirler.

İŞGEM başvurusu, İŞGEM İş Planı ve ekleri ile ilgili KOSGEB Birimi’ne yapılmaktadır. Başvuru, belediyeler, üniversiteler, özel idareler, kalkınma birlikleri, meslek kuruluşları ve kâr amacı gütmeyen kooperatifler tarafından münferiden veya birlikte yapılabilir. İŞGEM müdürü, yönetim kurulu ve icra kurulu ise İŞGEM projesini hazırlayıp hayata geçiren kurum tarafından belirlenmektedir. Başvuru, KOSGEB Birimi’nin ön değerlendirmesi sonrasında Başbakanlık Özelleştirme İdaresi Başkanlığı’na sunulur ve başvurunun uygunluğuna kurul karar verir. Uygun bulunan başvurulara KOSGEB tarafından İŞGEM adı kullanım hakkı verilir.

İŞGEM’lere Özelleştirme Sosyal Destek Projesi çerçevesinde yatırımlardaki devlet yardımları hakkındaki bakanlar kurulu kararı baz alınarak “İŞGEM Kuruluş Desteği” ve “İŞGEM İşletme Desteği” adı altında kaynak aktarımı yapılır.

#### İŞGEM Kuruluş Desteği

Bu destek kapsamında yeni kurulan İŞGEM’ler için;

- Bina tadilatı için 600.000 (altıyüzbin) TL,
- Mobilya-donanım alımı için 125.000 (yüzyirmibeşbin) TL,
- İŞGEM Yöneticisi personel gideri karşılığı, net ücret üzerinden aylık

2.000 (ikibin) TL olmak üzere toplam 25.000 (yirmibeşbin) TL

olmak üzere, geri ödemesiz destek üst limiti toplamı 750.000 (yediyüzellibin) TL ve Balıkesir ve Çanakkale 2. Bölge olarak nitelendirildiği için destek oranı % 60'dır.

#### İŞGEM İşletme Desteği

Bu destek kapsamında İŞGEM'ler için;

- En fazla üç adet olmak üzere personel giderleri karşılığı olarak her bir personel için net ücret üzerinden 1.000 (bin) TL olmak üzere toplam 30.000 (otuzbin) TL
- İŞGEM işletmelerine yönelik toplu eğitim/danışmanlık faaliyetleri için 50.000 (ellibin) TL
- İŞGEM Binası küçük tadilat işleri için 20.000 (yirmibin) TL

olmak üzere geri ödemesiz destek üst limiti toplamı 100.000 (yüzbin) TL ve destek oranı 2. Bölgeler için % 60'dır.

İŞGEM kurabilmek için en az 1500 m2 kapalı alan tahsisi zorunludur.

**Türkiye'de halihazırda 16 adet İŞGEM bulunmaktadır.** Bunlardan 4 tanesi yalnızca kadın girişimcilere destek vermek üzere kurulmuştur ve KİŞGEM olarak adlandırılmaktadır. Türkiye'nin ilk İŞGEM'i 2003 yılında Tarsus'ta kurulmuştur. Zamanla kapasitesini artıran Tarsus İŞGEM 2011 yılı itibarıyla 25 bin metrekare alan üzerinde kurulu olan 90 işyeri ile faaliyettedir ve bugüne kadar toplam 74 mezun vermiştir. Türkiye'de ise toplam 151 işyeri İŞGEM'den mezun olarak, 311 işyeri ise İŞGEM çatısı altında faaliyetlerine devam etmektedir.

**Örnek İŞGEM: Van**

Dünya Bankası, Başbakanlık Özelleştirme İdaresi Başkanlığı, KOSGEB ve VANSİAD ortaklığıyla 2004 yılında kuruldu. Özelleştirilmeye çalışılan Eski Sümerbank Kundura Fabrikasının İŞGEM'e verilmesi neticesinde 10.000 m2 kapalı alanda oluşturulmuştur. Şu anda İŞGEM'de 31 işyeri bulunmakta ve 300 kişiye iş sağlanmaktadır. Kimya sanayi, tasarım, tente, müzik aleti, mimarlık, tekne üretimi, tekstil, sera İŞGEM'de bulunan bazı işletmelerin faaliyet alanlarıdır.

KOSGEB'in girişimcilik destek programı ve girişimcilik destek programı uygulama esaslarına buradan bakılabilir:

<http://www.kosgeb.gov.tr/Pages/UI/Destekler.aspx?ref=8#destek>